РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
БЕНЗИНОВЫЙ ДВИГАТЕЛЬ
С ГОРИЗОНТАЛЬНЫМ ВАЛОМ
G130HK, G160HK, G200HK, G250HK,
G270HK, G390HK, G390HKE,
G420HK, G420HKDC, G420HKE
3
1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!
РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА
TXXX00AABBCCCCCCC
TXX00 – код модели производителя
АА - год производства
ВВ - месяц производства
ССССССС – уникальный номер двигателя
13
7. ОСНОВНЫЕ УЗЛЫ
И ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ
Расположение основных узлов и органов управления двигателя приведено на Рис. 1.
Рис.1А Общий вид Рис. 1B Вид со стороны вала
1.	 Выключатель зажигания
2.	 Ручной стартер
3.	 Ручка стартера
4.	 Рычаг газа
5.	 Рычаг управления воздушной
заслонкой
6.	 Рычаг топливного крана
7.	 Свеча зажигания
8.	 Воздушный фильтр
9.	 Глушитель
10.	Топливный бак
11.	Крышка топливного бака
12.	Пробка для слива масла
13.	Крышка-щуп маслозаливной горловины
14.	Хвостовик коленчатого вала
9
7
4
5
6
3
2
8 11
10
1
13
12
14
8
9
14
На рис. 1C и Рис. 1D представлены двигатели CHAMPION G390HKE и G420HKE
с электростартером.
3
4 2
1
Рис. 1С Общий вид Рис. 1D Вид со стороны вала
1.	 Замок зажигания
2.	 Электростартер
3.	 Предохранитель системы заряда
аккумулятора
4.	 Выпрямитель (только для G420HKDC
и G420HKE)
14